Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 21 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01156 | Caderno 1

Termo Aditivo

Página 1 de 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2022
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

ADITIVOS

I TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR
MAIS 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DO DIA 04/12/2020. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE
ASSINATURA 04/12/2020: RITA DE CASSIA AMORIM AMARAL - PREFEITO MUNICIPAL.

II TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR
MAIS 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DO DIA 04/04/2021. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE
ASSINATURA 04/04/2021: ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL.

III TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR
MAIS 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DO DIA 04/08/2021. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE
ASSINATURA 04/08/2021: ROSÂNGELA CARDOSO DOURADO LOULA - PREFEITA MUNICIPAL.

IV TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº222/2020– CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA.CONTRATADA: CONSTRUTORA NORDESTE
LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA GAMELEIRA, CONQUISTA E SEDE DO MUNICÍPIO DE
JOÃO DOURADO/BA, CONFORME PROPOSTA CONVÊNIO FUNASA Nº CV 0068/19, FIRMADO ENTRE
A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE – FUNASA E O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O
PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR
MAIS 12 (DOZE) MESES A PARTIR DO DIA 04/12/2021. CONFORME LEI Nº 8.666/93 E SUAS
ALTERAÇÕES, LEI 10.520/02, LEI 8.078/90 DE 21.06.93 E DECRETO Nº 3.555/00. DATA DE
ASSINATURA 04/12/2021:  DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO- PREFEITO MUNICIPAL.

JOÃO DOURADO, BAHIA, 18 DE JANEIRO DE 2022.

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A44F41C503DD1D1AF8E35886DD7B8178

		2022-01-21T09:08:12-0300